
regulus.cz

poptavky@regulus.cz 

602 708 000 - ve všední dny od 8 do 16 hodin





DOTACE
pro rodinné domy

nově i pro novostavby

NOVOSTAVBY
Dotace NZÚ Standard oblast C na instalaci solárních termických a fotovoltaických systémů a systémů 
větrání s rekuperací tepla do rozestavěných domů nebo domů do 3 let od kolaudace.
Pouze opatření, která nebyla započítána v průkazu energetické náročnosti budovy pro stavební řízení.
O dotaci lze žádat před nebo po realizaci opatření, výplata probíhá po doložení realizace 
(po kolaudaci).
Další možností je oblast B – výstavba pasivních domů. Pokud se rozhodnete tuto dotaci ve výši 
535 000�Kč využít, doporučujeme Vám s námi konzultovat větrání a vytápění už při tvorbě projektové 
dokumentace Vašeho domu.

REKONSTRUKCE po 3 letech od kolaudace bez ohledu na PENB
Program NZÚ Standard je určen pro všechny majitele rodinných domů nebo rekreačních objektů trvale 
obývaných minimálně 2 roky.
O dotaci lze žádat před nebo po realizaci opatření, výplata probíhá po doložení realizace.
Program Oprav dům po babičce je určen pro všechny ekonomicky aktivní majitele rodinných domů, 
kteří se rozhodnou zateplit dům, ve kterém trvale bydlí a zároveň nevlastní žádnou jinou nemovitost. 
Dotační částky jsou stejné jako u NZÚ Standard, rodiny s dětmi dostanou navíc bonus 50 000�Kč 
za každé dítě. 
O dotaci se žádá před realizací opatření, výplata dotace probíhá zálohově předem, nebo po realizaci.
Program NZÚ Light (instalace solárních systémů) a Kotlíkové dotace (instalace tepelných čerpadel) 
jsou určeny pouze pro nízkopříjmové domácnosti – všichni členové domácnosti pobírají starobní 
důchod, invalidní důchod 3. stupně nebo domácnost pobírá/pobírala příspěvek na bydlení. 
O dotaci lze žádat před nebo po realizaci opatření, výplata může probíhat i zálohově předem.



regulus.cz

poptavky@regulus.cz 

602 708 000 
- ve všední dny od 8 do 16 hodin





- výměnou za elektrické vytápění; 
20 let staré plynové kotle; kotle 
na pevná paliva 1. a 2. třídy; kotle 
na topný olej; lokální topidla

- elektrokotel je možné ponechat 
jako bivalentní zdroj (u ostatních 
typů je nutno doložit likvidaci)

Opatření v rodinných domech nacházejících se v Moravskoslezském, 
Ústeckém a Karlovarském kraji a také ve vyjmenovaných  
znevýhodněných regionech a obcích, jsou zvýhodněna bonusem 10�% 
z celkové výše podpory bez ostatních bonusů. Seznam vybraných obcí 
najdete na našich stránkách v sekci Dotace pro rodinné domy.

Dotace za Vás vyřídíme včetně podání žádosti a komunikace se státním 
fondem. Cena za vyřízení se odvíjí od rozsahu potřebné dokumentace 
a pohybuje se v řádu 3-10 tisíc Kč.

105 000�Kč
80-180 000�Kč

45-90 000�Kč

TEPELNÁ ČERPADLA SOLÁRNÍ SYSTÉM

KOMBINAČNÍ BONUS

REKUPERACE

NZÚ C.1 TCV                       80 000�Kč
Tepelné čerpadlo vzduch/voda 
pro vytápění

NZÚ C.2 SOL                      45 000�Kč
- i pro novostavby
Solární systém pro přípravu
teplé vody (plocha apertury panelů 
min. 1,8 m2 a objem zásobníku 45 l/m2 
apertury)

NZÚ LIGHT                         90 000�Kč
Solární systém pro nízkopříjmové 
domácnosti (defi nice nízkopříjmové 
domácnosti na přední straně, plocha 
apertury panelů min. 1,8 m2 a objem 
zásobníku 45 l/m2 apertury)

- 10 000�Kč za každé další opatření v rámci jedné žádosti NZÚ
- příklady výhodných kombinací:

NZÚ C.2 SOL+                    60 000�Kč
- i pro novostavby 
Solární systém s přitápěním (plocha 
apertury panelů min. 3,6 m2 a objem 
zásobníku 45 l/m2 apertury)

NZÚ C.1 TCV+                   100 000�Kč
Tepelné čerpadlo vzduch/voda 
pro vytápění s přípravou teplé vody

NZÚ C.1 TCK                      120 000�Kč
Tepelné čerpadlo země/voda
pro vytápění 

NZÚ C.1 TCK+                   140 000�Kč
Tepelné čerpadlo země/voda
pro vytápění s přípravou teplé vody

NZÚ C.1 TC+FV                 140 000�Kč
Tepelné čerpadlo vzduch/voda pro 
vytápění s přípravou teplé vody 
připojené k FV elektrárně (nové 
i stávající, musí se jednat o tepelné 
čerpadlo s modulací výkonu 
a v systému musí být instalovány 
nádrže o celkovém objemu 400�l)

Kotlíková dotace              180 000�Kč
Tepelné čerpadlo pro nízkopříjmové 
domácnosti - pouze při výměně kotle 
na pevná paliva 1. a 2. třídy. (defi nice 
nízkopříjmové domácnosti na přední 
straně, nutno doložit likvidaci)

NZÚ C.4 VZT                  105 000�Kč
- i pro novostavby
- podmínkou je dosažení 
průvzdušnosti obálky budovy
n50  2,5 h-1 (blowerdoor test)

TČ vzduch/voda a solární systém

TČ vzduch/voda a FV elektrárna s akumulátory

TČ vzduch/voda a FV elektrárna

TČ, solární systém, FV elektrárna s akumulátory, rekuperační systém

C.1 TCV+ 100 000�Kč
C.2 SOL+ 60 000�Kč
Kombinační bonus 10 000�Kč
Celková dotace 170 000�Kč

C.1 TC+FV 140 000�Kč
C.3 FVE 8 kWp a akumulátor 8 kWh 200 000�Kč
Kombinační bonus 10 000�Kč
Celková dotace 350 000�Kč

C.1 TC+FV 140 000�Kč
C.3 FVE 10 kWp 140 000�Kč
Kombinační bonus 10 000�Kč
Celková dotace 290 000�Kč

C.1 TC+FV 140 000�Kč
C.2 SOL+ 60 000�Kč
C.3 FVE 8 kWp a akumulátor 8 kWh 200 000�Kč
C.4 VZT Rekuperační systémy 105 000�Kč
Kombinační bonus 30 000�Kč
Celková dotace 535 000�Kč


